


Informace  
v ceně životaSTAPRO s.r.o.

Pernštýnské

 

nám. 51
530 02 Pardubice

www.stapro.cz



STAPRO s. r. o.

•
 

Významný dodavatel a poskytovatel:
-

 
informačních systémů

-
 

zdravotnické techniky
-

 
služeb v oblasti informačních 
technologií pro zdravotnictví

•
 

Od svého založení každoročně vykazuje 
zisk a zvyšuje tržní podíl



Komplexní řešení pro zdravotnictví



•
 

Webová aplikace, která s uživateli komunikuje 
prostřednictvím internetu, e-mailem a SMS 
zprávami

•
 

Aplikaci je možno synchronizovat s 
nemocničními informačními systémy

•
 

Zdravotnickým zařízením zvyšuje 
konkurenceschopnost a snižuje provozní 
náklady

Proces objednávání pacientů



Proces objednávání pacientů

Praktický lékař Specialista

Regionální
 

nemocnice Speciální
 

diagnostika

Fakultní
 

nemocnice

Zaměstnavatel

Pacient



Komplexní nemocniční informační 
systém
•

 
Řada navzájem propojených produktů 
pokrývajících provoz klinických a dalších 
pracovišť zdravotnických zařízeních

•
 

Umožní vedení elektronické zdravotní 
dokumentace  

•
 

Zajišťuje pořizování výkaznických
 

a 
statistických dat a jejich automatizované 
zpracování

•
 

Podporuje činnost lékařů a sester při 
dokumentaci zdravotního stavu pacienta



Klinický systém -
 

ambulance



Klinický systém -
 

ambulance



Klinický systém -
 

ambulance



Klinický systém -
 

ambulance



Cesta k bezfilmové  nemocnici 

•
 

Zavedení PACS (Picture, Archiving
 

and
 Communication

 
System) v rámci NIS

•
 

Jedná se o systém pro správu, archivaci a 
přenos obrazové (digitální) informace

•
 

Propojení pacientský dat s obrazovou 
dokumentací pacienta



Srovnání
 

procesu tradiční
 

a digitální
 

radiologie
Akvizice snímku

Snímek

Interpretace

Klinický nález

Archivace

Vyvolání
 

filmu
Zmařený čas
Cena materiálu

Prohlídka filmu
Jen jedna kopie
Statický snímek

Komunikace
Poznámky psané

 

na filmu
Sekvenční

 

interpretace

Přenos snímků
Nebezpečí ztráty
Potřeba zřízenců

Archivace filmu
Nebezpečí

 

chybného 
zařazení
Zvýšená

 

potřeba místa, lidí

Zpracování
 

obrazu
Okamžitá

 

dostupnost
Nižší

 

náklady na snímek

Zobrazení
 

digitální
 

informace
Simultánně

 

přístupný 
Možná

 

manipulace

Komunikace
Asociace nález / snímek

Konzilia
Počítačem podporovaná

 

diagnostika

Elektronický přístup
Eliminace ztráty snímku

Úspora nákladů

 

na zřízence

Elektronická
 

archivace
Automatické

 

zařazení
Nelimitovaná

 

kapacita
Jednoduché

 

a rychlé

 

vyhledávání



Workflow
 

digitalizované
 

radiologie



Podpora diagnostiky –
 

3D řezy, 3D prezentace dat



Podpora diagnostiky –
 

CR, MR, PET fúze, MPR



Laboratorní výsledky elektronicky

•
 

Zvýšení efektivity laboratorního provozu
•

 
Integrace všech laboratorních odborností

•
 

Dokonalé sledování nákladů
•

 
Propojení s nejmodernějšími laboratorními 
technologiemi

•
 

Automatizace centrálního příjmu včetně 
skladu žádanek



OpenLIMS  -  technologie



Logistika léků a zdravotnického 
materiálu
•

 
Plné pokrytí toku léčiv a ZM v rámci celého 
zdravotnického zařízení

•
 

Paralelní vedení více skladů (uzly)
•

 
Dokumentované vedení skladových položek v 
souladu s legislativou

•
 

Přehledná dokumentace všech transakcí
•

 
Jednoduchá elaborace

•
 

Klinické sklady –
 

integrace a sdílení dat
•

 
Fakturace a komunikace s pojišťovnou, export 
dat do návazných systémů



Tok zboží



Tok zboží, sdílení dat



Systém elektronické preskripce

•
 

Zajišťuje přenos receptů a PZT z 
klinického systému do lékárny

•
 

Podporuje uchovávání záznamů o 
preskripci a výdeji v centrálním úložišti

•
 

Snižuje administrativu a chyby při výdeji 
léků

•
 

Kontroluje náklady na léčiva a PZT
•

 
Využívá technologii čárového kódu

•
 

Řešení je v souladu s legislativou



Systém elektronické preskripce



•
 

Integrace dat ze všech požadovaných 
informačních systémů v nemocnici

•
 

Prezentace dat pro vnitřní potřeby řízení 
nemocnice

•
 

Možnosti analýzy, vyhledávání příčin a 
následků problému

•
 

Nástroj pro sledování efektivity a kvality 
poskytované zdravotní péče

Manažerský informační systém



MIS pro 
strategické

 
řízení

MIS pro
operativní řízení

Produkční systémy
(NIS , EIS, PaM, lékárna, stravovací provoz…)

Postavení IS ve zdravotnickém 
zařízení



NIS

Lékárna

Další

 

IS

Datové
pumpy

Datový sklad

 
MIS 

Multi-

 
dimenzioná

 
lní

 

kostky

MS Office

Multi-

 
dimenzioná

 
lní

 

kostky

EIS Mzdy

Prezentační

 

vrstva MIS

Datové toky v operativním MIS ve 
zdravotnickém zařízení



Datové toky v MIS pro strategické 
řízení



•
 

Tabulky
•

 
Grafy

Výstupy z MIS



•
 

Standardizace –
 

možnost benchmarkingu
•

 
Activity

 
Based

 
Costing

 
–

 
přiřazení nákladů 

produkci
•

 
Agregace –

 
přizpůsobení úrovni řízení

•
 

Drill-down
 

analýza –
 

vyhledávání příčin
•

 
Risc

 
Adjustment

 
–

 
zvýšení validity výstupů

Použité postupy



Co je budoucností zdravotnické 
informatiky? 
•

 
Komunikace IS poskytovatelů zdravotní 
péče a dalších subjektů

•
 

Pacientská komunikace
•

 
Aktivní postoj pacienta

•
 

Digitalizace a sdílení obrazových a jiných 
vybraných informací



Co je RZIS a jak pracuje?

•
 

Systém řeší propojení IS jednotlivých 
poskytovatelů zdravotní péče 

•
 

Zajišťuje komunikaci s dalšími 
subjekty majícími vliv na zdravotnictví 
regionu.



Proč RZIS?

•
 

Sníží se četnost drahých vyšetřovacích 
metod

•
 

Diagnózy budou stanovovány na základě 
validních a snadno dostupných informací

•
 

Zkrátí se doba hospitalizace  
•

 
Zkrátí se doba pracovní neschopnosti

•
 

Sníží se zátěž pacienta
•

 
Budou k dispozici validní data pro 
zdravotní koncepci regionu



ZDRAVOTNÍ

 
POJIŠŤOVNY

LÉKÁRNY 

KOMPLEMENT 
MIMO

NEMOCNICE
SPECIALISTÉ

HLAVNÍ

 
NEMOCNICE
V

 

REGIONU

REGIONÁLNÍ

 

ŘÍDÍCÍ

 

ZDRAVOTNÍ

 
CENTRUM

PRAKTIČTÍ

 

LÉKAŘI

NAPOJENÍ

 

NA UZIS

INFORMAČNÍ

 
SERVER

OSTATNÍ

 
NEMOCNICE
V

 

REGIONU

KOMUNIKAČNÍ

 

SERVER



www.stapro.cz

Mgr. Michal Mareš
 ředitel obchodu a 

marketingu

Děkuji za pozornost


	Snímek číslo 1
	Informace�v ceně života
	STAPRO s. r. o.
	Komplexní řešení pro zdravotnictví
	Proces objednávání pacientů
	Proces objednávání pacientů
	Komplexní nemocniční informační systém
	Klinický systém - ambulance
	Klinický systém - ambulance
	Klinický systém - ambulance
	Klinický systém - ambulance
	Cesta k bezfilmové nemocnici 
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Podpora diagnostiky – 3D řezy, 3D prezentace dat
	Podpora diagnostiky – CR, MR, PET fúze, MPR
	Laboratorní výsledky elektronicky
	OpenLIMS - technologie
	Logistika léků a zdravotnického materiálu
	Tok zboží
	Tok zboží, sdílení dat
	Systém elektronické preskripce 
	Systém elektronické preskripce 
	Manažerský informační systém
	Postavení IS ve zdravotnickém zařízení
	Datové toky v operativním MIS ve zdravotnickém zařízení
	Datové toky v MIS pro strategické řízení
	Výstupy z MIS
	Použité postupy
	Co je budoucností zdravotnické informatiky? 
	Co je RZIS a jak pracuje?
	Proč RZIS?
	Snímek číslo 33
	www.stapro.cz 

